
 
Obec Červená Voda, Červená Voda 268, CZ-561 61 Červená Voda 
IČO: 00278637   ●   DIČ: CZ00278637   ●   IDS: kdqbe3j   ●   Bankovní účet: 1324465319/0800 
urad@cervenavoda.cz   ●   +420 731 151 949   ●   www.cervenavoda.cz 

    
         XX    
         XX 
         XX 
         XX 
 
Číslo jednací:  OUCV/5779/2024/OM     
Ev. číslo: 6552/2024 
Spisová značka:  
Spisový znak: 84.1 Skartační lhůta: S/5 
Počet stran:  2 Počet příloh/ stran: 1/4 
Vyřizuje:   Ing. Lucie Chudá 
E-mail:   chuda@cervenavoda.cz 
Telefon:   +420 731 904 228 
 
V Červené Vodě: 19.12.2024 
 
 
 
 

Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění  

 
 

Obecní úřad Červená Voda jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, na základě Vaší žádosti ze dne 09.12.2024 
poskytuje následující informace pro nakládání s nemovitým majetkem obce: 

 
Obec Červená Voda se při nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví obce řídí platnou 

legislativou, zejména zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen 
„zákon o obcích“). Při úplatném převodu majetku se cena sjednává zpravidla ve výši, která je v 
daném místě a čase obvyklá, případně je zadáno zpracování znaleckého posudku. 

 
Pronájem obecních bytů 

Postup pro pronájem obecních bytů je podrobněji upraven Pravidly pro pronajímání obecních 
bytů, které tvoří přílohu č. 1 tohoto sdělení. 
 
Pronájem nebytových prostor, pacht 

Na základě žádosti je v případě schválení záměru radou obce následně záměr zveřejněn v 
souladu s § 39 zákona o obcích obvyklým způsobem na úřední desce obce po dobu nejméně 15 
dnů. Po uplynutí této lhůty schvaluje pronájem nebytových prostor nebo pacht rada obce, poté je 
připravována smlouva k podpisu. 
 
Pronájem pozemků za účelem zřízení zahrádky 

Usnesením č. 129 ze dne 07.08.2023 svěřila rada obce podle obecního zákona Obecnímu 
úřadu Červená Voda, konkrétně jeho Odboru majetkovému, rozhodování o pronájmech pozemků za 
účelem zřízení zahrádky vč. podepisování záměrů pronájmu pozemků, uzavírání smluv, dodatků a 
dohod o ukončení pronájmu těchto pozemků. Na základě žádosti je zveřejněn záměr v souladu s     
§ 39 zákona o obcích obvyklým způsobem na úřední desce obce po dobu nejméně 15 dnů. 

 
 
 

 



 

2 / 2 

Prodej, směna 
Na základě žádosti je v případě schválení záměru radou obce následně záměr zveřejněn v 

souladu s § 39 zákona o obcích obvyklým způsobem na úřední desce obce po dobu nejméně 15 
dnů. Po uplynutí této lhůty schvaluje prodej nebo směnu zastupitelstvo obce po projednání radou 
obce, poté je připravována smlouva k podpisu. 
 
 
 
 
Ing. Lucie Chudá, v. r., 
vedoucí majetkového odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

1) Pravidla pro pronajímání obecních bytů 
 
 
 
 










